

Türk Eczacıları Birliği 32.Dönem İkinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı

✓ "İkinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı 18 Ekim 2000 tarihinde, 37 eczacı odasının katılımı ile gerçekleştirildi.

✓ Toplantı gündeminde şu konular yer aldı;

- Eczacılık Hizmetlerinin niteliğini arttırmak için yapılacak ek çalışmalar,

- Yatan hasta reçetelerinin dağıtımı,

- Ecza-Kooperatifleri ile ilgili gelişmeler,

- Bölgesel sorunlar.

✓ Toplantı gündemine ilişkin 22 konuşmacı söz aldı.

İkinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısının açılışında konuşan TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, özetle şunları dile getirdi;



Ecz. Mehmet Domaç
(TEB Genel Başkanı)

* "Yatan hasta reçetelerinin dağıtımı konusunda Bağ-Kur'la görüşmelerimiz devam ediyor, önümüzdeki dönemde protokol çerçevesinde bir çözüm getireceğiz. Yatan hasta reçetelerinin dağıtımıyla ilgili Emekli Sandığı ile olan bir gelişme var; Emekli Sandığı bu işin hemen yapılabileceğini ve bir protokol yapmak istediğini bizlere bildirdi. Bunu burada birlikte tartışacağız."

* Türk Eczacıları Birliği, Yüksek Sağlık Şurası'na hemofili hastalığıyla ilgili brifing verdi, sorunların çözümü için neler yapılması gerektiğini bildirdi. Sonrasında komisyonlar oluştu ve yapılan iki komisyon toplantısı sonunda Türk Eczacıları Birliği'nin önerileri benimsendi. Önerilerimiz Sağlık Bakanlığı'na da kabul edildi ve Sağlık Şurası'nın gündemine alındı, orada görüşüldükten sonra bir genelge yayınlanacak.

* Katılım payı sorununun çözümüne ilişkin çalışmalarımızı, görüşmelerimizi uzun süredir devam ettiriyorduk. Mali kongrelerden önce eczacı odalarına bir yazı göndererek üyelerin Maliye Bakanlığı'na faks çekmelerini istedik. Geçtiğimiz günlerde Başbakan Yardımcısı ile görüşerek, sorunun bu yıl çözülmesi gerektiği konusundaki düşüncelerimizi aktardık. Başbakan Yardımcısı Maliye Bakanı'nı çağırarak, bu sorunun çözülmesi gerektiğini ifade etti ve Maliye Bakanı da, bu sorunun üzerinde konuştuklarını, tartıştıklarını ve bu yıl bu sorunu çözeceklerini belirtti. 2001 yılında katılım payı sorununun, bizim amaçladığımız doğrultuda, yani kaynağından kesilerek çözüleceğini umut ediyoruz; çünkü bu konudaki çalışmalar Maliye Bakanı'nın kendi ağzından bize ifade edildi.

* Eczacılık hizmetinin niteliğini arttırmak için ek çalışmalar yapılması gerektiği düşüncesindeyiz. Bunun için yayınlanan İyi Eczacılık Uygulamaları Kılavuzu'nda bulunan eczacı odalarımıza önemli görevler düştüğüne inanıyoruz. Bu konuda bir çok ülkede bulunan Board Sınavı konusunun da artık Türk Eczacıları Birliği çatısı altında tartışılması ge-

rekiyor. Madem ki artık eczacılık hizmetinin kalitesinin artmasından söz ediyoruz, madem ki eczacılık hizmeti yapılırken her fakülteden mezun olan kişinin aynı eğitim düzeyinde olması gerekliliği düşüncesindeyiz, o zaman bu sınav işini de TEB'in çatısı altında tartışmaya açmalıyız. Türkiye koşullarının kendi örgütümüz içerisinde tartışılarak bir politika haline getirilmesinde yarar var.

Ayrıca Gümrük Birliği içinde Avrupa'da serbest dolaşıma tabii olan meslekler arasında eczacılık da sayılıyor. Eczacıların serbest dolaşımdan yararlanabilmesi için Avrupa ülkelerinin koşullarını yerine getirmeleri gerekiyor; bunlardan bir tanesi de Board Sınavı'ndan geçmektir diye düşünüyoruz.

Sınavı, sorunların seçildiği bir soru bankasının oluşturulduğu ve bu soru bankasından sorunların alındığı bir sınav olarak değerlendirmek gerekir. Tabi bunu tek başına yapma olanağına sahip değiliz. YÖK, TEB, Eczacılık Fakülteleri ve Sağlık Bakanlığı'nın da bu işin içerisinde olması gerekiyor, ama bunu şimdiden gündem etmezsek, bir süre sonra çok geç kalmış olabiliriz.

Türkiye'deki gelir dağılımı gibi, eczanelerimiz arasında da büyük bir fark doğdu. Türkiye'de % 6 kişi gelirin % 32'sini alıyor, % 30 kişi ise gelirin ancak % 7'sini alabiliyor. Eczanelerimiz arasında ayrıca büyük bir rekabet oluştu, üstelik bu haksız rekabet yani bilgi, hizmet anlamında rekabet değil, tamamen ekonomik anlamda bir rekabet ve oluşan bu rekabet birçok meslektaşımızı yok etmekle karşı karşıya getirdi. Bu uygulamayı, bunu ortadan kaldırmanın yöntemlerinden bir tanesi olarak

görüyoruz. Birebir tam etkin olacak mıdır; o bizim bunu hayata geçirebilmemize; geçirdiğimiz taktirde, eczacının bu uygulamaya bakışına ve yaklaşımına bağlı.

* Katılım payı sorununun çözümü ve yatan hasta reçetelerinin dağıtımını konusunu birlikte organize ettiğimiz taktirde, eczacıların büyük bir nefes alabileceklerini şimdiden görebiliyoruz; ama bunun için bizim örgütümüze çok büyük sorumluluklar düşüyor, çok çalışmamız, çok özveride bulunmamız gerekiyor.

Yatan hasta reçetelerinin dağıtımını konusunu sadece Emekli Sandığı'nda değil, tüm alanlarda hayata geçirmek istiyoruz, ama görüyoruz ki, Türkiye'de hepsini birden çözmek olanaklı değil, adım adım çözmeye çalışıyoruz. Hastanelerdeki o pazarlıklar, kliniklerin paylaşılması, hastane içindeki reçete kapan çocuklar, hastane içindeki bir sürü olumsuzluk ortadan kalkacak diye düşünüyoruz ve meslektaşlarımızın kendi aralarındaki bu haksız rekabet ve yarışma yaklaşımının da mesleğimizi deforme etmesini önleyebileceğimize inanıyoruz.

* Ecza kooperatifleriyle ilgili gelişmeler haziran ayındaki bölgelerarası toplantıda kısmen konuşulmuştu, o zaman projenin yaşama geçmesi konusunda çabalar ve çalışmalar vardı. O projenin büyük bir kısmı hayata geçti ama geçmeyen kısımları var.

Kooperatiflerle ilgili projenin üç ayağı vardı; eczacılar, örgütler (kooperatifler, TEB ve odalar) ve ilaç sanayi. Meslektaşlarımız, özellikle sıkıntıda bulunan kooperatiflerin bir kısmına önemli destek sağladılar;

Ankara'da 480 meslektaşımız Ankara Eczacı Kooperatifi'ne 1 milyon, 200 milyon,

Eskişehir'de 1050 meslektaşımız 360 milyon,

İçel'de 860 meslektaşımız 300 milyon para verdi.

Biz de bu kooperatiflerin proje kapsamı içinde üyeleri vasıtasıyla alması gereken kredileri, üyeleri yoluyla aktardık; Ankara Ecza-Koop'a 500 milyar; Eskişehir Ecza-Koop'a 600 milyar; İçel Ecza-Koop'a 400 milyar TL krediyi üyeleri vasıtasıyla verdik. Bunların içerisinde kredi aktaracağımız bir tek Tes-Koop kaldı. İstanbul'da yaptığımız bir toplantıda, Tes-Koop 280 üyesinden 70 milyar para topladığını ifade etti. Proje kapsamı içerisinde 180 milyar para toplaması gerekiyordu, karşılığında biz de kendisine 350 milyar kredi aktarmayı vaatmiştik.

Bu arada sanayi ne yaptı?

Sanayinin % 56-57 sini oluşturan piyasadaki firmalar, şu anda bu 3 kooperatife ilaç veriyorlar; ama bu kooperatiflerin hesabı % 80-85 civarında ilacı alabilmek; çünkü geri kalan % 15'in bir biçimde, farklı yapılar nedeniyle alınamayacağı düşünülüyor. Bunun için bu mevcut kooperatiflere destek verilmesi gerekiyor.

Eczacılık örgütü olarak da ilaç firmalarının kooperatiflere ilaç vermeleri için çaba harcamamız gerektiğine inanıyoruz. Çünkü bu kooperatifler proje kapsamında kendi üzerlerine düşen görevleri yerine getirdiler.

Ayrıca bu proje kapsamında içeriğinde bir de kooperatiflerin denetlenmesi vardı. Bir bağımsız denetim şirketi ile anlaşıldı ve denetçi firma, rutin olarak kooperatiflerin denetlenmesine bu ay sonunda başlıyor, kooperatiflerin durumunu iki ayda bir rapor edecek.

* 3 Temmuz günü AYEK'in Türk Eczacıları Birliği'ne bir başvurusu oldu, yani, TEB'in denetlenme-

ye başladığı gün. Aynı gün AYEK yöneticileri buraya geldi ve bir rapor sundular. Daha sonra bu rapor odalara gönderildi, odalar tarafından dergilerde yayınlandı ve AYEK'in yerinin alınması konusunda 8 odamızın bize başvurusu oldu. Türk Eczacıları Birliği'nin denetlendiği sırada, AYEK'in yerinin değerinin 10 milyon dolar olduğuna dair yazılar Türkiye'deki tüm eczacılara ulaştırıldı.

AYEK'in durumunun burada konuşulması gerekiyor; AYEK'in yerinin nasıl alınacağını, oraya ne şekilde para verileceğini, bu paranın olup olmadığını, odalarca bu paranın verilip verilmeyeceğini veya ne kadarının verileceğini burada açık gönlülülikle, hiçbir eksik bırakmadan konuşmak gerekiyor; çünkü bu tür eksiklikler tarihi süreç içerisinde, kişileri, kurumları, herkesi rahatsız eder. Onun için burada konuşulup karara varılması gerekir.

Türk Eczacıları Birliği bugüne kadar gelen yazıların hiçbirine yanıt vermedi. Çünkü Türk Eczacıları Birliği'nin yanıtı buradan çıkacak yanıtıdır. Odalar nasıl özveride bulunacak, TEB nasıl özveride bulunacak, bu yer alınabiliyorsa nasıl değerlendirilecek, bu yerin gerçek değeri nedir, bunların hepsinin tek tek konuşulması gerekiyor.

TEB çatısı altında bulunan meslektaşlarımızın ve oda başkanlarımızın birbirleriyle yazıyla konuşmaya ihtiyaçları yoktur. Düşüncelerini açık ve net bir şekilde aktarabilirler; çünkü bu topluluğun bu yapıyı özgürce tartışacak, konuşacak hale getirilmesini sağlayamıyorsak, bu yapıdan üretkenlik zor çıkar".

Toplantı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Okuyan'ı ziyaret nedeniyle, eczacı odası başkanlarının Bakan'a iletilmesinde yararlı olacağını düşündükleri sorunların ve çözüm önerilerinin alınmasıyla devam etti.

Gündeme ilişkin söz alan oda başkanları özette şunları dile getirdi;



**Ecz.Uğur Akkuş
(Sivas)**

“Eczacılık mesleği, üretim tekniğinden gelen bilgi ve becerisini kullanmamakta, bu haklarını kimyager, biyolog gibi başka dallara kapırmaktadır. Sadece ekonomik açıdan bakıldığında bu elbette eczacıların suçu değildir, ülkenin yönetsel hataları, plansız gelişmeler, yapısal sorunları doğurmuş ve tüm meslek gruplarında dejenerasyonu had safhaya çıkarmıştır. Ancak bunların yanında mesleğe ticari amaçlar uğruna bakanlar, para uğruna mesleğini başkasına satanlar, katılım payı almayarak kanun ve kurallara saygılı insanlara yaşama hakkı tanımayan, bilgi ve becerilerini yenilemeyip cahil kalanlar, meslek örgütlerinin yararına inanmayanlar, katılımcı olmayanlar da maalesef bizleri toplumda, sağlık camiasında eksi sınıfa atlatmışlardır.

Eskiden emeğini ve bilgisini satan eczacı, artık bunların yerine, raflara dizdiği kutuları reçete mukabilinde hastalarına ulaştırır duruma düşmüştür.”

“Kendimizi kandırmak yerine özeleştirimizi iyi yapmak zorundayız.” diyen Akkuş, konuşmasını eczacılık mesleğinin geleceğini kurtarmak adına yapılmasının zorunlu olduğuna inandığı önerilerle sürdürdü. Eczacılık eğitiminden eczacının çalışma koşullarına kadar pek çok alanda yapılması gereken düzenlemeler konusunda öneriler sunan Akkuş konuşmasını şu sözlerle bitirdi;

“Hepimiz kooperatifleri yaşatmaya çalışıyoruz; ancak, Türkiye’de Avrupa ile entegrasyonda yeni dönemsel gelişmeler yaşanıyor. Birkaç

yıl içinde bu alanda da yurtdışı bağlantılarıyla ortaklıklar gerçekleştireceğine inanıyorum. Bu aşamada TEB, eczacı örgütleri ve kooperatifler, mutlaka yurtdışından bir eczacı kooperatif veya ortaklığı ile birleşerek dağıtım kanalında söz sahibi olmalıdır. Bu geleceğimiz için son derece önemli, ciddi bir projedir.”



**Ecz.Ayhan Süer Arda
(Aydın)**

“Eczacılık mesleği bugün maalesef çok kaygan bir zemin üzerinde. İyi Eczacılık Uygulamalarını böyle bir zemine oturtmak eşyanın tabiatına aykırı. Önce bu zemini düzeltmemiz gerekiyor.

Birçok bölgede katılım payı konusunda özveriyle, samimiyetle çalışmalar yapılırken, Aksaray Eczacı Odamızın bir faksından, Diyarbakır bölgemizde katılım payının meşru hale getirildiğini öğreniyoruz. Bu fevkalade üzücü, kabulü mümkün olmayan bir durum. Bu olayın bir bölgede meşruiyet kazandığı bir ortamda, biz bölgelerimizde nasıl çalışma yapabiliriz.”

Bu konuda Diyarbakır Eczacı Odasından bir açıklama beklediğini söyleyen Arda “Diyarbakır Eczacı Odasına biz Türk eczacısı olarak çok güzel bir hediye verdik; ama, doğrusu, Diyarbakır Eczacı Odasının bu hediyeye bu şekilde mukabele etmesi fevkalade üzücü ve çirkin” dedi.



**Ecz.Müheyya Dinç
(Aksaray)**

“Tüm eczacı odalarına ve TEB Merkez Heyeti’ne tarafımızdan gönderilmiş olan bir yazıda Diyarbakır Eczacı Odası yöneticilerini karalamayı ya da yargılamayı amaçlamayıp, katılım payı so-

rununun ne derece önemli bir hale geldiğini vurgulamak istedik. Biz bir Birliğiz, gizlimizin saklımızın olması gerekir. Yanlışı birlikte çözmek, doğruyu da birlikte alkışlamak zorundayız. Bu yazıda, arkadaşlarımızın dirençleri kırılırcasına yapılan bu çalışmaların sonuçlarını bir kez daha hep birlikte görelim istedik.”

Bölgesel sorunlarına ilişkin tespitlerle konuşmasını sürdüren Dinç, ilaç firmalarının temsilcileri ile doktorlar arasındaki ilişki nedeniyle ortaya çıkan gereksiz ilaç tüketiminin, giderek ilaçların koliler halinde imha edildiği bir duruma geldiğini belirterek “İnsan sağlığı bu kadar ucuz olmamalı. Türkiye gibi bütçesi olan bir ülkenin sağlık giderleri bu kadar başıboş harcanmamalı” dedi.

Dinç, sözlerini kamuda çalışan eczacıların şartlarının iyileştirilmesiyle hem serbest eczane sayısının frenlenmiş olacağına hem de reçetelerin ya da ilaçların uzman kişilerin elinde bulunacağına dikkat çekerek bitirdi.

Toplantının ikinci oturumunda TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Okuyan ile yapılan görüşme konusunda bilgiler aktardı. Domaç, şunları dile getirdi;

“Sayın Bakan’a bazı bölgelerde yoğun olarak yaşanan Bağ-Kur ve SSK ödemelerindeki gecikmeleri aktardık. Onların düzeltilmesi konusunda talimat vereceğini söyledi. Ayrıca biz kendi projelerimizden söz ettik, bunlar incelendikten sonra bürokratlarla karşı karşıya konuşacağız.”

Domaç konuşmasını AYEK ile ilgili tartışmalar konusunda söylediği şu sözlerle sürdürdü;

“TEB’in geçtiğimiz yıl Genel Kuruldaki bütçesini biliyorsunuz, o bütçe ile yapacağı işler belliydi; ko-

peratifler, diğer tesisler vardı. AYEK sizlere, odalarımıza bir yazı gönderdi ve bir odamız da bunu bir öneri haline getirip tüm Türkiye'ye dağıttı. Orada 10 milyon dolar civarında bir rakamdan söz ediliyordu; ama görünen o ki; AYEK'in yerinin piyasa koşullarındaki değerinin 15 milyon mark, yani yaklaşık 5,6 milyon dolar civarında olduğu gibi bir izlenim var. TEB'in böyle bir yeri bir yıl içinde alması, bunu realize etmesi olanaksız, bunun açıkça bilinmesi lazım.

Sanıyorum bazı arkadaşlarımız öneride bulunurken bu değer ne olduğunu biliyorlardı. 6,5 milyon dolarlık bir işi realize edebilmek için bile en az üç yıllık bir sürece ihtiyaç var.

Şimdi biz TEB olarak size bir teklif getirdik; üç yıla yayılan bir ortamda rakamsal boyutun % 65'inin TEB'ce karşılanması, diğer kısmının da odalarca karşılanması konusundaki önerimizi değerlendirmenizi, yani soyuttan somuta inmenizi, somut rakamlara ve gerçeğe inerek ayakların yere basmasını istiyoruz. Somut olan şudur; odalar yılda 900 bin dolar para toplayacaktır, TEB de 1 milyon 250 bin dolar katacak ve üç yıl içinde bu para 6,5 milyon dolar olacaktır. Gerçekleştirmek istiyorsak hep birlikte bunu tartışmalıyız; aksi halde bunu TEB yapsın gibi bir yaklaşımla kişilerin, kitlelerin önüne çıkmamalıyız.

Türk Eczacıları Birliği, Merkez Heyeti ve 39 eczacı odasından oluşuyor. Bu paraları hep birlikte ödemeye karar veriyorsak, o zaman bu karara hep birlikte sahip çıkıyoruz demektir. Odaların bir yıl içinde 900 bin dolar parayı realize etmelerinin de hesaplarını yaptık; İstanbul Eczacı Odası yıllık 120 bin dolar, Ankara Eczacı Odası 90 bin dolar, İzmir Eczacı Odası 90 bin dolar, Adana, Konya, Samsun, Bursa ve Gaziantep Eczacı Odaları 42'şer bin

dolar, Eskişehir, Antalya, Diyarbakır, Kayseri, Erzurum, Kahramanmaraş, Isparta, Denizli Eczacı Odaları 20'şer bin dolar, Zonguldak, Trabzon, Tekirdağ, Sakarya, Aydın, Malatya, Elazığ, Ordu, İçel, Kastamonu, Şanlıurfa, Hatay, Manisa, Balıkesir, Kocaeli, Muğla, Afyon, Ak-saray, Kütahya, Çanakkale, Sivas, Van ve Edirne Eczacı Odaları da 10'ar bin dolar verebilirlerse 900 bin dolar yapıyor. TEB de buna 1 milyon 250 bin dolar koyarsa bu 2 milyon 150 bin dolar yapar, üç yıl içerisinde de 6,5 milyon dolar gerçekleşir.

TEB, kooperatiflerin yaşaması, yayatılması, destek verilmesi, çaba harcanması konusunda yaklaşık bir yıldır uğraş veriyor. Bu uğraşı birlikte vermemiz gerekiyor. İşte şimdi birliktelik noktası. Bu da yetmiyor, mevcut proje kapsamı içerisinde yürümekte olan ve yürüyecek olan kooperatiflere de ayrıca destek vermek gerekiyor.

Arkadaşlar açık gönüllülükle böyle bir proje içerisinde bulunup bu yükümlülüğü yerine getirip getiremeyeceklerini söylemelidirler. Çünkü konuştuğumuz paralar ciddi paralardır ve ciddi sorumlulukları, ciddi politikaları gerektirmektedir."

Toplantı eczacı odası başkanlarının gündeme ilişkin konuşmalarıyla devam etti;



**Ecz.Cihan Dinç
(Antalya)**

AYEK binasının alımı ile ilgili teklifin bizce bugün Türkiye'de batık bankaları kurtarmaktan hiçbir farkı yoktur. İdarecilerin kötü yönetimleriyle batan bir yerin vebalini Antalya'daki eczacı çekmez, çekmeyecektir. Eğer bu binanın söylenildiği gibi 10 milyon dolar gibi bir kredibilitesi varsa,

serbest piyasa ekonomisinde bunu satar, borçlarımızı kapatırız. Demek ki bu kadar etmiyor, bize bu fiyata satacaklar. Antalya Eczacı Odası böyle bir şeye hiçbir şekilde bir kuruluş para vermeyecek, TEB'in de bu şekilde para aktarımına çekince koyacaktır."



**Ecz.Mehmet İlen
(Diyarbakır)**

İlen, konuşmasının başında Diyarbakır Eczacı Odası'na yöneltilen eleştiriye yanıt vererek, katılım payı sorununun çözümüne ilişkin olarak bölgelerinde yürüttükleri yoğun çalışmaları, Eczacı Odası bünyesinde kurulan reçete kontrol ünitesi ile yaptıkları tespitleri ve eczacılarla yapılan toplantıların sonuçlarını aktardı ve sorunun çözümüne ilişkin yol alnamasının nedenlerini şöyle dile getirdi;

"İlaç firmalarının satış koşullarındaki esnekliklerin depolara ve eczanelere yansması, reçete sahiplerinin alım güçlerinin azalması ve eczane sayısının sürekli artması, bu artış sonucu eczanelerin kendi reçete potansiyellerini korumak için bu yola başvurmaları."

Türkiye'de yasalardan, demokrasiiden bahsetmenin güçlüğünden söz eden İlen; "Biz bölgemizde öncelikle eczacının eczanesinde oturmasını istiyoruz, muvazaayı da önemsemiyoruz artık, yeter ki eczacı eczanesinde otursun. Bunu sağlamadan biz eczacılık hizmetinin niteliğinin artırılması için hiçbirşey yapamayız" dedi.

İlen sözlerini geçmişte yaşanan bazı olumsuzluklara rağmen, eczacının ekonomik gücü olan kooperatiflere sahip çıkılması, TEB'in projesinin bir an önce hayata geçirilmesi gerektiğini belirterek tamamladı.



Ecz. Çağatay Çakar (İçel)

"Günümüzde eczaneler sağlık hizmeti vermekten uzaklaşmış, rekabete dayalı ticari müesseselere, hastalar müşteriye dönüştürülmüştür. Hastanın eczaneyi tercihindeki birinci sebebi, aldığı hizmetin kalitesi değil, verilen ekonomik tavizlerdir."

Mesleki bilimlerin yoğun olduğu bir eğitim alan, işletme eğitimi almayan eczacının tam tersine işleyen eczane yapılarının hem sermaye açısından zayıf, hem işletmecilik açısından teknik olarak yetersiz olduğunu belirten Çakar, "Eczaneler ilaç sanayinin fazla ürettiği ilaçları stokladığı veya tükettirdiği kanallara olmuşlardır" dedi.

"Eczacının üretim sürecinde söz sahibi olmadığı gibi, kooperatiflerin zora girmesiyle dağıtım sürecindeki söz hakkı da giderek azalmaktadır" diyen Çakar, "Ticarileştirilmiş bu yapıların sağlık hizmetleriyle ilgili içeriği boşaltıldığından, sermayesi güçlü büyük şirketlerin zincir eczane oluşturmasının önü açılmış, eczacı içinde bulunduğu sektöre yabancılaşmıştır" dedi.

Merkez Heyeti'nin eczane sayısına göre illerde örnek olmak üzere, kredilendirilerek birtakım eczanelerde İyi Eczacılık Uygulamalarını hayata geçirecek çalışmalar yapmasını öneren Çakar; "Çağdaş sağlık hizmetini verecek eczane koşullarını oluşturamazsak zincir eczaneler kapımızdadır" dedi.

İçel Eczacı Odası'nın kooperatif sorununu birebir yaşayan odalardan biri olduğunu belirten Çakar, bölgelerinde bu konuda yürütülen çalışmalarını aktardıktan sonra, sözlerini şöyle bitirdi;

"Biz oda yöneticileri, Merkez Heyeti'nin oluşturduğu projeye bir

bütün olarak destek verdik. Birleşme vazgeçilmez koşuldur. Maalesef bazı eksiklikler vardır; örneğin kooperatiflere kaynak gelmiş, ama denetçilerle beraber gelmediği için birçok kooperatifte bu para bitmiştir. Bu saatten sonra denetçilerin gelmesi bu paraların denetlenmesi hususunda olmayacaktır. Bizler eczacıyı sanayiye borçlu bırakmamak için yola çıktık. Eğer birleşmeyi gerçekleştirmez, projeyi bir bütün olarak değerlendiremezsek, maalesef eczacı sanayii ile beraber Yardımlaşma Sandığı'na da borçlu kalacaktır."



Ecz. Erkan ÖNSEL (İstanbul)

"Başkan 120 bin dolar bize, 90 bin dolar Ankara'ya ve 90 bin dolar İzmir'e biçti, ama bunlara gerek kalmadı, şu anda AYEK satıldı arkadaşlar. Telefonla haberini aldım, ön protokolü imzalıyorlar, 15 gün sonra da noter kanalıyla resmiyet kazanacak, 15 milyon mark!"

Görüşmelere ben ve İzmir Eczacı Odası Başkanı Levent Kamacı Ulvi Bey'le beraber katıldık. TEB'in projesi dışında AYEK'in durumuyla ilgili sanayii dolaştık. Beş tane ipotekli, hacizli olan firmayı ikna ettik.

Ben İstanbul Eczacı Odası adına 120 bin doları ödemeye hazırım. 15 gün sonra yapılacak olan protokol resmiyet kazanmadan evvel bu anlaşma da bozulabilir, ama önce soruna akılcı ve çözücü yaklaşmak lazım.

AYEK'in binası eczacının emek ürünüdür. Türk Eczacıları Birliği sadece o binayı kiraya vermekle yılda 1 milyon dolar para alabilir. Bunu 17 aylık bir süreç içerisinde, 3 yıllık bir ödemede, 7 dolardan 5 dolar düşerseniz 3-3,5 milyon dolar parayla almak mümkün. Bütün bunlar pratik olarak yapılabilir ve AYEK ayağa kaldırılabilir.

Şu anda AYEK bütün kooperatiflerin önüne geçmiş durumdadır. Çünkü %70 borcunu bu parayla ödüyor, geriye kalan %30 borcunu ise aynı TEB'in ilaç sanayiiyle yaptığı projede, 4 ay ödemesiz 12 aylık bir program dahilinde tıkr tıkr gerisini de ödeyecek. Dolayısıyla AYEK'in ayağa kalkmasının koşulları ortaya çıkmıştır."

"Başkanımızın ortaya koyduğu projeyi ben eleştiriyorum, bu olmazlığın projesidir." diyen Önsel, "Bu anlaşma bozulsun, 120 bin doları vermeyi ben taahhüt ediyorum, ama hangi odamız topladığı gelirden 20 bin dolar, 40 bin dolar para verebilir bu projeye, bunun olanağı var mıdır?" diye sordu.

17 Ağustos depreminde yıkılan, TES-KOOP'un dişıyla tırnağıyla ayağa kalmak için uğraşmakta olduğunu hatırlatan Önsel, "Yürüyen kooperatifimiz İstanbul-Koop'u desteklemek, yardıma muhtaç olan AYEK ve Tes-Koop'la da birleşmek, bizim temel politikamızdır." dedi ve kooperatiflerin hepsini eşit bir şekilde kucaklamaya çalışmak gerektiğini vurguladı.



Ecz. Tekin ÇAĞLAR (Trabzon)

"Kooperatiflerin gayrimenkulleri tartışmaya açıldı. Biz de Trabzon Eczacı Odası olarak Trabzon Eczacı Kooperatifi'nin binasını almak için adım attık. Gerekçemiz açık; Mal bizim ve böyle bir mülke odamızın ihtiyacı var. Trabzon Eczacı Odası'nın finans yapısı mülk satın almayı tamamen karşılayacak güçte olmadığı için konuyu Merkez Heyeti'ne taşıdık. Genel Kurulumuzdan Trabzon Ecza Kooperatifi'nin mülkünü alma yetkisini çıkarırken, ne kadar parayı bizim koyacağımızı, ne kadar parayı TEB'in koyacağını belirten bir mali tabloyu oluşturduk, desteğini istedik.

“Bu dönemde de AYEK binasını TEB alsın diye çalışma yapılmakta, yalnız her nedense bu bir kampanyaya dönüştürülmekte, burada amacın ne olduğunu çok anlamış değiliz.” diyen Çağlar “AYEK binasının satılması AYEK’in sorununu ne kadar halledecek?” diye sordu.

Her zaman tüm kooperatiflerin arkasında olduklarını, olmaya da devam edeceklerini belirten Çağlar, “Ancak, biz nasıl yardım talep ediyorken kendi elimizden gelen katkıyı sunmayı planlamışsak, önerge sahipleri de finansın sağlanması konusunda destek ve öneride bulunmalıdırlar.” dedi.

“8 Oda AYEK binasının alınması için yazı yazmış. Bu odalarımızdan biri önce, “Trabzon Koop’a verdığımız 1 milyar para acaba yaranıza merhem oldu mu arkadaşlar; olduysa gerçekten çok sevindim” deyip TEB’in Olağan Kongresinde Trabzon’da mahvolmuş kooperatifzedelere verilen bu yardımın yasal olup olmadığını tartışmaya açmıştır.” diyor Çağlar sözlerini; “Siz ayın 8’in de verdiğimiz para yaranıza merhem oldu mu diyecek, 10 gün sonra Dedeman Otelinde kürsüye çıkıp bu paranın verilmesi yasal mıdır diyecek ve iki ay sonra da “TEB AYEK’in binasını satın alsın diyeceksiniz. Bu ne çelişkidir arkadaşlar!” diye bitirdi.



Ecz. Müjdat SAĞIR
(Bursa)

Konuşmasında ağırlıklı olarak bölgesel sorunlara ve bölgelerinde yürütülen çalışmalara yer veren Sağır; TEB’in örnek eczaneler oluşturması yönündeki öneriye katıldığını, yatan hasta reçeteleriyle ilgili uygulamanın 2001 yılı Bütçe Uygulama Talimatı’na, SSK ve Bağ-Kur protokollerine “İlgili eczacı odası bürolarının ortak kaşesi” şartı ile girmesi gerekliliğini be-

lirt ve kooperatiflere ilişkin olarak şunları dile getirdi.

“Bursa-Ecza Kooperatifi, kooperatiflere karşı yürütülen acımasız piyasa koşullarının yıpratıcı etkisinden fazla etkilenmedi. Ayrıca bizim geliştirdiğimiz yatan hasta reçetelerinin dağılımı projesinden de kooperatifimiz en yüksek payı almaktadır ve almaya devam edecektir.”



Ecz. Erdoğan ÇOLAK
(Adana)

“Eczacılık hizmetlerinin niteliği, ülkenin genel sorunlarıyla çok iç içe; eğer ülkede bir vurgun, talan ekonomisi varsa, gelir dağılımı, adaleti bozulmuş, hukuk tasfiye edilmişse, siyasetçi, bürokrat, mafya, nedyaya girip ülkeyi bir yerden bir yere savurup söğüşlüyorsa, burada hiçbir hizmetin niteliğinin artırılmasıyla ilgili koşul hayata geçmez demektir. O anlamda, eczacılık hizmetlerini yeniden sorgulamak gerekiyor.”

“Eğitimden yaşamın pratiğine kadar bilimsel kimliğimizi kaybetmiş sürece köleleşmemiz kaçınılmazdır.” diyen Çolak, eczacıların şu anda depolara karşı, doktora karşı, hastaya karşı köle olduğunu söyledi.

Eczacıyı suçlamanın yanında yöneticilerin de bu işte ne kadar doğru durup, kendi üzerlerine düşeni ne kadar yaptıkları konusunda kendilerini değerlendirmeleri gerektiğini söyleyen Çolak “Biz kendi örgütlerimizde iç barışı, demokrasiyi, huzuru ikame edemez, işbirliğini sağlayamaz kollektif aklı hayata geçiremezsek, eczacıların niteliğini artırma konusunda söylemenden öteye yol gidemeyiz” dedi.

Çolak konuşmasını Ecza-Kooperatiflerine ilişkin görüşleriyle sürdürdü;

“Kendi örgütlerimizi yadsıyamayız, bunlara sahip çıkmak durumundayız. Örgüt yöneticilerimizin hataları varsa onları da eleştirmek durumundayız. Biz şu anda bölgemizde bazı meslektaşlarımızın kooperatife verdiği teminat çekleriyle ilgili yoğun sıkıntılar yaşıyoruz. En son 3 eczacı hakkında karşılıksız çek kullanmaktan dava açıldı.

AYEK binasının satılması belki bölgemizdeki 800 milyar civarında teminat çeki veren meslektaşlarımızın sorununu çözer diye düşünüyoruz, ancak şu mantığı anlamakta da zorluk çekiyoruz; Türk Eczacıları Birliği bir finans sektörü müdür, bir örgüt müdür? Türk Eczacıları Birliği’nin temel görevi örgüt dayanışmasını geliştirmektir. Bu anlamda daha önce yapılan toplantılarda kooperatiflere hayatiyet kazandırılmasıyla ilgili yoğun gündem yapılırken, bazı eczacı odalarının “Batan kooperatiflere destek verilmesin, bu işi götürülenler desteklensin” derken geldiğimiz şu günde farklı bir rota izlediğini görüyor, bunu anlamakta güçlük çekiyoruz. Anlamakta güçlük çektiğimiz bir konu da şu; “Türk Eczacıları Birliği’nin mali yapısı bir binanın alımında mı kullanılmalı yoksa var olan kooperatiflerin daha iyi işlemesi noktasında mı?” Bunu değerlendirmelerinize sunuyorum.

Türk Eczacıları Birliği’nin parasının akılcı kullanılması noktasındayız ve AYEK’in binasını alma noktasında Türk Eczacıları Birliği’nin aktaracağı paranın diğer kooperatifleri de sıkıntıya sokacağı düşüncesindeyiz. Bunun hesabının iyi yapılmasını diliyoruz.”



Ecz. İsmail BAŞDİL
(Denizli)

“Sayın Başkanımızın AYEK’le ilgili ayağı yere basan önerisini takdirle karşılıyoruz. İstanbul Eczacı Odası Başkanını bu-

radan kutlamak ve teşekkür etmek istiyorum. Söyledikleri her şeyin altına imzamızı atıyor ve sayın başkanın söylediği 20 bin doları ödeme-yi de taahhüt ediyoruz.

Eczacılık hizmetlerinin niteliğini arttırmak için yapılacak çalışmalar, bana göre şu anda gerekli değildir. Çünkü, eczacının sorunu ekonomik. O zaman tedbirlerimiz de ekonomik olmak durumundadır. "Biz güçlü bir örgütüz" katılıyorum; ama, ekonomik anlamda problemlerini çözmeyen bir örgüt bana göre güçlü değildir.

Genel Kurulda zorda olan kooperatiflerin desteklenmesine, TEB' den kaynak aktarılmasına karşı çıktık. Bu kararın altına da muhalefet şerhi koyduk. Biz, tek başımıza kalsak bile bu örgütün içinde inandığımız konularda muhalefet yapmaya devam edeceğiz."

Başdil sözlerini "Bizim hiçbir bölgesel sorunumuz yoktur." diyerek bitirdi.



Ecz. Tangut ÇETİN
(Isparta)

"Eczacının problemi ekonomiktir, ekonomisini hallettiğimiz zaman her şeyi halletmiş oluruz, gibi bir yaklaşım son derece yanlış ve tehlikeli bir yaklaşımdır. Eczacı önce bilimsel kimliğini korumak zorundadır.

Ekonomik gücü aynı fakat toplum içindeki yerleri birbirinden çok farklı olan insanlar toplumumuzda oldukça fazladır.

Bugün uygulamaya çalıştığımız şeylerden de anlaşılıyor ki, geleceğimiz nokta şu; "Bütün eczacıların ortak olacağı süper eczaneler kurmak. En çok kazanıyorum diyen eczacı dahi, bu ortaklık gerçekleştiği takdirde bugün kazandığından daha fazla kazanacaktır, herkes oturup bir hesap yaparsa bu rakamları elde edebilir."



Ecz. Levenk KAMACIK
(İzmir)

"İyi Eczacılık Uygulamaları konusuna hiç girmeyeceğim, yeterince görüşüldüğüne inanıyorum. İzmir'de çok yaygın olan, polisiye tedbirlerle de önleyemediğimiz hasta katılım payı konusuna bakarken, aslında biraz da büyütüyoruz, çünkü dayandığımız nokta son tahlilde haksız rekabet. İzmir'de "fişini almayacağım, KDV'sini düş" uygulaması başladı, bu da bir haksız rekabet, ya da özel banka iskontoları, yani öyle bir açmaz ve çıkmaz noktasındayız ki sorunları tek tek çözmektense, sanıyorum eczaneleri kurumsal kimlik noktasında tartışmak zorundayız. Biz eczaneleri küçük işletme modelinden kurumsal yapıya taşımadığımız takdirde palyatif çözümlere gideceğiz.

Yatan hasta reçetelerinin dağılımı noktasındaki proje, aslında gelinen olumsuzluklar noktasında insanın içini kıpır kıpır ediyor, artı realize olma noktasında çok ciddi sıkıntılar olduğu halde benim de kafamdan geçen bir model. Yalnız bunun hukuki noktada ciddi sıkıntılar barındırdığına inanıyorum ben. İkinci bir Bağ-Kur Reçete Kontrol birimi olabilir diye düşünüyorum."

Kamacık konuşmasını ecza-kooperatifleriyle ilgili gelişmeler konusunda dile getirdiği şu sözlerle sürdürdü;

"AYEK binasının Türk Eczacıları Birliği tarafından satın alınmasının kesinlikle bir kooperatif kurtarma operasyonu olmadığı inancındayım. Bu önerinin sahibi eczacı odalarından birisi olarak bu önerinin temelinde, AYEK'e, bir mülkiyetin sahiplenilmesine karşılık bedelin ödenmesi idi, kaynak aktarımı değil. TEB finans yeri değildir ama TEB eğer bugün kalkıp da mesela uyuştur-

ricularla tedavi yapabiliyorsa, bizim savunduğumuz kooperatifler çerçevesinde, süreç içinde, bugün değil, ama bugünden yarına tüm kooperatif binalarını Türk Eczacıları Birliği mülkiyetine almalı ve bir kaynak yaratılmalı, kooperatiflere kiralanmalıdır.

Benim AYEK'in binasıyla ilgili görüşmelere katılmamın tek nedeni bu projenin bir tarafında olmam nedeniyle Ulvi Ergün tarafından davet edilmemden kaynaklanmıştır.

Eğer bu binanın alınmasında bir samimiyet noktasında bir proje geliştireysek, biz bu Başkanlar Toplantısını Eylül başında yapardık. Bir defa odalara getirilen 900 bin dolar noktasında, eğer siz bunu yılda 1 milyon dolara satarsanız zaten onun hiçbir yükümlülüğü kalmaz, ama ben İzmir Eczacı Odası olarak yine de taahhüt ediyorum 90 bin dolar ödemeyi, bu binanın alındığı noktada.

Ben Erkan Başkanına inanmıyorum, bu saatten sonra bu binanın geri dönüşü çok zor; çünkü bu binanın satışıyla ilgili tüm görüşmeler sanayiye de aktarıldı, 15 günlük opsiyon var, ama sanayiyle birebir bu luştugu nokta var AYEK'in bugün.

Sanayi ayrıca AYEK'in borçlarının %20'sini de indirmeyi kabul etti, yani %80 üzerinden borçlandırılıyor şu anda AYEK, bazı firmalarda bu rakam %65'lere, %50'lere kadar geldi.

Bugün AYEK'in binasının satıldığı noktada muhakkak hepimiz üzgünüz, ancak; AYEK gibi hakikaten marka olmuş bir ecza kooperatifi batık, müflis gibi tanımlarla tanımlandığı yerden yeni baştan, hani o gereksiz yatırım, ölü yatırım dediğimiz binasını satarak, küçülerek kooperatif hareketinde yoluna devam edebiliyorsa, bence bu ciddi bir kazanım.

17.10.2000 itibariyle bir Alman İnternet firması ipoteklerin kaldırılması için tapuya şerh koymak kaydıyla 60 gün süre tanıyarak, 15 günlük bir anlaşma zemininde de noter satış vaadini almayı, 17.10.2000 itibariyle imzaladı, bitti, sanayiye de bu ödeme projesini verdi. Dilerim yanılmam, bir dahaki Başkanlar Danışma Toplantısı'nda, hatta belki Bölgearası Toplantı'da AYEK Yönetim Kurulu Başkanı da faaliyete geçmiş bir kooperatifin Başkanı olarak aramızda olur, İstanbul Eczacı Odası'nın Büyük Kongre delegesi olması itibariyle."



Ecz. Mustafa Demir
(Ankara)

İyi Eczacılık Uygulamaları konusunda tek söylemek istediğim, eğitimin sürekli ve devamlı olmasının gerekliliğidir. Anaokulundan, aileden başlayarak, yaşam boyu süren bir eğitimin, ekonomik etkenlerden önce geldiğine inanıyorum.

Yatan hasta reçetelerinin dağıtımını uygulamasının başlangıçta bazı aksaklıkları olması çok doğaldır, ancak süreç içinde, taşlar yerli yerine oturdukça, bu aksaklıklar ortadan kalkıyor. Bazı arkadaşlarımız uygulamanın hukuki boyutuna ilişkin endişelerini dile getirdiler. Ankara'da bu uygulamadan önce GATA'dan çok büyük çıkarlar sağlayan 5 eczane vardı ve bu uygulama nedeniyle bizi mahkemeye verdiler ancak bu davayı kaybettiler.

Besin katkı maddeleri, doğal vitaminler vb. adlarla eczane dışı satışı yapılan ürünlerle ilgili, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nde oluşturulan komisyona, eczacılık fakültelerimizin birisinden iki hocamızın verdikleri görüşü ben şaşkınlıkla karşıladım, sizler ne tepki gösterirsiniz, bilemiyorum; Bir hocamız "Marketlerde satılan bu sağlık ürün-

lerinin başına bari bir eczacı oturaltalım" diyor, istihdam sağlayacaklar mı!

Bir diğer görüş ise; "Doğal vitaminler ve buna benzer ilaç dışındaki ürünlerin satışı için parafarmasi adı altında yeni eczaneler açılın" şeklinde. Bu görüşlerin sahibi hocalarımızın, yeni eczacılık fakültelerinin açılmasıyla ilgili düşünceleri ise aynen şu şekilde; "Ne kadar çok sayıda fakülte açılırsa eğitimin kalitesi o kadar iyi olur!"

Eczacılarımız, seçilen yöneticileri şikayet etmek şeklinde yeni bir çığır açmak peşindeler herhalde. Türk Eczacıları Birliği'nin Sağlık Bakanlığı'na denetlenmesi konusunda hepimiz tepkimizi gösterdik, bunun siyasi bir baskı olduğunu vurguladık. Geçen hafta elimize geçen bir belgeyle, daha önce Merkez Heyeti'nde yöneticilik yapmış bir kişinin Türk Eczacıları Birliği'ni Sağlık Bakanlığı'na şikayet ettiğini öğrendik. Bu denetim bittiği zaman bunları sizlere de göndereceğim. Büyük bir terbiyesizlik olan bu olayı yapan kişiyi, hepimiz adına kınıyorum.



Ecz. Ayşenur Özden
(Kastamonu)

Gelişmiş ülkelerde artık yalnızca ilacın değil, eczacılık hizmetinin sunum kalitesinden de bahsedilmeye başlandı. Bu dönemde Avrupa Birliği'ne girmek için yoğun bir şekilde çalışan Türkiye'nin önünde insan hakları, özgürlükler, idam cezalarının kalkması gibi sorunlar varken "Bizi almazlar" diyen olabilir; ama uluslararası şirketler, bu Birliğe kesinlikle girmemizi istiyor. Çünkü Türkiye, çok genç potansiyel sahibi bir nüfusu barındırıyor. Türkiye ilaç pazarı pek çok dünya ülkesinin önünde pazar hareketleriyle yer alıyor ve Birliğe girmemiz durumunda tüm insan-

larımızın sigortalı olması halinde, ilaç pazarında dünya birinciliğine doğru koşacaktır. Bu da bizi Birliğe sokacaklarının garantisi gibi geliyor bana.

Eczacılık mesleğinin yeni rolleri ve görevlerine uygun hizmet verebilmek için eczacılık eğitiminin yeniden düzenlenmesi, eczanelerin bu yeni kimliğe uygun olarak yeniden yapılandırılması gerekir.

32.Olağan Kongre'de alınan kararlar içinde eczacı kooperatiflerinin yaşatılması ve yürütülmesi vardı. Bu konuda eczacı odalarına düşen, Merkez Heyeti'nin önünü açmaktır diye düşünüyorum. Bu platformda sunacağımız her fikir elbette saygı gerektir, yalnız unutmamak gerekir ki negatif düşüncelerden sadece negatif sonuçlar doğar; ancak pozitif düşüncelerle üretmeye geçebiliriz.

Kooperatiflerin geliştirilmesi için yapılan projede odaların sorumluluk olarak, gereken katkı paylarının toplanmasında yardımcı olmaları istenmişti. Birçok oda bu konuda yardımcı oldu.

Biz bu tartışmalarla vakit geçirirken piyasada %38 paya sahip bir dağıtım kanalı global bir şirketle evlilik yaptı. Geçen yıl kooperatiflerin birleşmesi konusunda hemfikir olunmuştu, gerçekleşemedi. Bugün bir kere daha, ısrarla, kooperatiflerin birleşmesi konusundaki oda görüşümüzü tekrarlamak istiyorum.



Ecz. Kemal YÜKSEL
(Malatya)

Sayın Başkanımızın eczacılık eğitimi konulu arama konferansı ile ilgili odalara gönderdiği yazı metninde eczacılık sektörünün geleceğini etkileyen ve geleceğinden etkilenen ilgili, bilgili ve tecrübeli iddia sahiplerinin, ortak bir gelecek tasarımı oluşturması ve ortak doğrul-

tuda eylem sözleşmesi yapmalarına yönelik çağrıdan söz ediliyordu. Herhalde katılımcılık adına, eczacı çokluğundan söz edilerek birtakım odaları çağırıyorlar, ama kendi imzasını taşıyan yazıda “İlgili ve bilgili, tecrübeli” ifadesi var, bu çok önemli. Merkez Heyeti’nin gelecek toplantıdan önce bir bilgi yarışması düzenlemesinden çok büyük katkıları olacak. Biz oda başkanları bu bilgi yarışmasına katılmayız.

Teknik olarak çok inceledik, katılımcılık açısından, yöntem açısından, ilmi açıdan hiçbir şey bulamadım. Bana göre şöyle olmalıydı: 39 oda başkanı bu konuyla ilgili bilgilendirilmeli, tartışmalı, gerekirse bunlar arasından katılımcılar belirlenmeli, onların o katılıma teşrif etmeleri, bana göre, etik açıdan, Birliğimizin felsefesi açısından önemli olurdu diye düşünüyorum.

Eczacılık hizmetinin niteliğini arttırmak, yatan hasta reçetelerinin dağıtımını, kaynağından kesilme gibi şeyler bizim sorunlarımızı erteleyecektir, çözüm falan değil. Çözüm 6197 sayılı Yasanın yeniden düzenlenmesidir diye düşünüyorum.

Üzülerek söylüyorum, kooperatiflere yeterli proje, yeterli emek, yeterli katkıda bulunmadık, zamanlamamız yanlıştı ve dolayısıyla bu duruma geldi. Bundan sonra kooperatifleri hayata geçirmek çok zor diye düşünüyorum. Nedeni; kooperatifler 1163 sayılı yasa çerçevesinde işlevlerini sürdürüyor ama karşımızdaki depolar serbest piyasa koşullarına göre mücadele ediyorlar.”



Ecz.N.Kemal ERDEM
(Konya)

AYEK binası satıldı dendi, inşallah öyledir; çünkü kurtulmuş olacağız. Samimiyetle söylüyorum, eğer satılmaz geri dönerse bizim üyelerimiz bu katkıyı vermeyeceklerdir.



Ecz.Nejat ÇETİN
(Kocaeli)

“Toplumda ahlaksızlığın diz boyu olduğu, sermayenin istediği gibi hareket ettiği, siyasetin arabesk bir mantıkla batırıldığı, içinin boşaltıldığı, çetelerin her gün yeni çetelerle devamının sağlandığı bir ortamda eczacıların hizmetlerindeki nitelikleri arttırmak üzere bizim söyleyeceklerimiz ve alacağımız kararların pratikte uygulanması çok da kolay gözüküyor.

Eczacı uzun yıllardır ilacın üretiminde bir işbirliği sağlayamamış; sermaye üretimden el çektiği, hatta çoğu kez üretiminde ücretli çalışmasına bile çok sıcak bakmadığı eczacının, ilacın dağıtım kanalındaki ekonomik gücünü de ortadan kaldırmak için ne gerekirse yapmış, kooperatifleri talan etmiş, dayatmış, ilaç vermem demiş, şimdi de AYEK’in mallarına, binasına, arsalarına el konulması gibi bir noktaya gelinmiş. Şimdi, bu konjonktürde bizim Board Sınavı gibi bir uygulamayı İyi Eczacılık Uygulamalarına ekleyerek, böyle bir yaklaşımla meslek uygulamalarındaki nitelikleri çok ileriye taşıma şansımızın, pratikte çok geçerli olabileceğini düşünüyorum.

Eczacı kooperatiflerimize desteklerin verildiği noktada, bazı kooperatifleri ayakta tutmaya çalışırken, diğerlerine zarar vermemek gerekiyor. Örgütlülüğümüzün diğer boyutu olan odalarımızı ve Eczacılar Birliğini de karşılıklı bir kast noktasına getirmemek gerekiyor, diye düşünürüz.

AYEK binasının alınması noktasında, Kocaeli Eczacı Odası için burada tanımlanan rakam, odamızın bütçesinde yoktur. Ayrıca bu rakamı vermek ya da vermemek noktasında burada karar vermeyi; Kocaeli Ec-

zacı Odası’nın demokratik gelenekleri anlamında çok doğru bulmuyorum: burada, veririm ya da vermem sözünü sarf eden oda başkanlarımız umuyorum ki, odalarının yetkili organlarıyla görüşerek bunları söylüyorlardır. Ben Kocaeli Eczacı Odası Başkanı olarak, kendi örgütümle, kendi odamın yetkili organlarıyla konuşmadan, danışmadan burada karar verme durumunda değilim.

AYEK’in binasıyla ilgili Türk Eczacıları Birliği’nin önerisi “Olmazlığın önerisi” gibi geliyorsa eğer, “AYEK’in binası mutlaka Türk Eczacıları Birliği’nce alınsın” demek de aynı şekilde bir olmazlık önerisidir. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti’nce buraya getirilen öneri de bizce kümülatif içine düştüğümüz yanlışları ifade ediyor. Bundan kurtulmak gerekir. Kooperatiflerin pazar payları dağıtım kanalları içinde %10’a düşmüşken, biz burada neyin kavgasını yapıyoruz.”



Ecz.Nejdet SAYAR
(Gaziantep)

“Üniversite ve devlet hastanelerinde alabildiğine bir başıboşluk devam etmektedir. Ayrıca, bunlar, üniversite veya devlet hastaneleri, ilaç alıp satma işini Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetimiz acaba nasıl bir engelleme yoluna gidecekler, onu kendilerine arz ediyorum.

Ayrıca, özel poliklinikler almış başını gidiyor. Bunlar ne prosedürlere uygun olarak çalışıyor, ne de bulundurulması lazım gelen ilaçları bulduruyorlar. Bunun haricinde hepimizin bildiği gibi, Eskişehir Odamızın bizlere ulaştırdığı, özel bir polikliniğin şu fiyatla aşırı sattığı, bunların da bulundurulması lazım gelen ilaçları, bunu da bir kontrol altına almamız, Sağlık Bakanlığı’ndan nasıl bir yol izleyeceğimiz konusun-

da Başkanlığımız bize yardımcı olur diye ümit ediyorum.”



Ecz. Güner CEMİLOĞLU
(Kayseri)

“Eczacılık hizmetlerinin niteliğinin artırılması için yapılacak çalışmalarına nasıl katkı sağlarız; katılım payı sorununu ve diğer sorunları aşarak sağlarız.”

Devlet %5 iskonto isteyerek sağlıkta rüşvetle işe başlıyor ve bu %5 iskonto kendisine %100,200,500 kayıp olarak geri dönüyor.

Eczacı eczanesinde duramıyor, sağlık hizmeti sunamıyor, kurumlarında ödeme sorunlarıyla uğraşılıyor. Eczacılık hizmetinin niteliğini arttırmak için önce bundan kurtulmamız gerekir.”



Ecz. Esin ÇAMLIOĞLU
(Eskişehir)

“Eczacılık hizmetinin niteliğini arttırmak için öncelikle eczacılık eğitiminin iyileştirilmesi ve branşlaşma olayının mutlaka başlatılması gerektiğini düşünüyorum. Ayrıca mezuniyet sonrası eğitimlerin de zorunlu tutulması gerektiğine inanıyorum.”

Yatan hasta reçetelerinin eşit dağılımı uygulaması nedeniyle bizi de bölgemizde idari mahkemeye verenler oldu, iki kez dava açıldı, ikisi de reddedildi.

Bizler, oda başkanları, mesleki projelerde makro düşünmek ve uygulamaları da bu düzeyde yapmak durumundayız. Olaylara kişisel veya bölgesel bakamayız. Eczacı kooperatiflerinin mesleğimiz adına vazgeçilmez olduğunda hepimiz hemfikiriz. Eskişehir Eczacı-Koop, Türk Eczacıları Birliği'nin kooperatifler

için oluşturduğu destekleme projesinde yer alabilmesi için üzerine düşen yükümlülükleri yerine getirdiği için, bu projede yer almıştır.

Her bir eczacı kooperatifinin tasfiyesi, diğerlerini zora sokmuştur. Şayet zordaki tüm kooperatifler kapatılmış olsaydı, ayakta olan diğer 3 ecza kooperatifi de kapanmak zorunda kalacaktı. Halbuki Türk Eczacıları Birliği'nin olaya sahip çıkması ve mesleki bilinçte olan meslektaşlarımızın katkılarıyla, örgütlü gücümüzü bir kez daha ortaya koyduğumuz inancını taşımaktayım.

2. Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı, Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç'ın yaptığı konuşma ile sona erdi. Domaç söylenenleri şöyle anlattı;

“Önce şunu belirtmeliyim; bir arama konferansı yapıyoruz, bu polemik haline getirilmeye çalışılıyor. Bize göre odalarımız aynı temsiliyet yetkisine sahipler, ama 40 kişinin katılmak durumunda olduğu bir konferansta odalarımızın da katılımı olmasını sağlayacak bir yöntem nasıl oluşturulacak; biz en fazla üyesi bulunan odaları sıraladık, bunu da 12 ile sınırladık. Şimdi, bunda polemik yapılacak ne var? Buna öküzdün altında buzağı aramak denir, açık tabir budur.”

Kooperatiflerin yaşaması, inadına yaşaması gerektiği inancındayız. Bu kooperatifleri yaşatırken akılcı olmak durumundayız.

Bölgelerarası Toplantıdan sonra İzmir Eczacı Odası “AYEK'in yerini satın alın” diye bize yazı yazdı, ama İzmir Eczacı Odası bizim Genel Kuruldaki bütçemizi bilmiyor. Diğer odalar da yazı yazdı, onlar kendi bütçelerini de bilmiyorlar. Böyle bir şey olabilir mi? 10 milyon dolarlık yeri siz alın diyor ve biçtikleri değeri tüm Türkiye'ye yaymıyorlar ve biz denetleme altındayız. Peki 10 mil-

yon dolarlık yer şimdi kaç paraya realize oluyor; 6,5 milyon dolara.

AYEK'in yerinin satılması AYEK için yararlı olmuştur, satın alana da, satana da, eczacılara da hayırlı olsun. Türk Eczacıları Birliği ancak bunu söyleyebilir. Türk Eczacıları Birliği bir öneri getirdi, sadece 3 odamız -İstanbul, İzmir, Denizli- net olarak açıklama yapıp “Biz para veririz” dediler.”

Bu noktada müdahale eden Samsun Eczacı Odası Başkanı Ecz. Gönül Berker; söz alıp konuşmadıklarını, ancak kendilerine düşen parayı -42 bin dolar- verebileceklerini dile getirdi.

Domaç; “Şimdi bir gerçekliği konuşuyoruz biz, bu gerçeklik şudur; 6,5 milyon dolar parayı verebilecek güce sahipse bu örgüt, burası vermiyorsa, o zaman Genel Kurul'a gelinir ve hesap sorulur. Türk Eczacıları Birliği kendi başına, kendi parası olup oraya 6,5 milyon doları verseydi, bu örgütün en az %65'i bu işe karşı çıkardı.”

Burada arkadaşlarımızın AYEK konusundaki görüşlerini aldık.

Proje kapsamında bulunan kooperatiflere ilaç verilmesi için odalardan destek istiyorum. Burada örgütlülüğümüzü gösterelim. İşte budur önemli olan, projenin arkasında durmak budur.

Bu projede her kooperatifin toplayacağı para miktarı belliydi. Tes-Koop'un toplayacağı para 180 milyardı. Tes-Koop üyeleri böyle bir tablo vererek proje kapsamı içerisine sokuldular. Biz de buna karşılık 350 milyar para vereceğimizi söyledik. Tes-Koop 280 üyesinden 70 milyar para toplamış, biz, bu proje kapsamında toplamayı vaadettikleri 180 milyar lirayı topladıkları anda, üyeleri üzerinden kendilerine kredi vermeye başlayacağız.”